[image: image1.png]

«Подз»
 сикт овмöдчöминса

                          Администрация

          администрацияса

             сельского поселения  «Подзь»

ШУОМ
                                        Постановление

от   28 апреля 2014 года                                                                                      № 14/04

п. Подзь, Койгородский район

«О заблаговременной подготовке населенных пунктов
сельского поселения «Подзь» к проведению мероприятий в военное время»

Во исполнении Федерального Закона «О гражданской обороне», Постановления Правительства Российской Федерации от 22 июня 2004 года №303 «О порядке эвакуации населения, материальных и культурных ценностей в безопасные районы», Указа главы РК от 07 августа 2001 года №328 «О заблаговременной подготовке загородной зоны и безопасных районов территории РК  к проведению эвакуационных мероприятий в мирное и военное время», с целью подготовки пунктов расселения населения города Сыктывкара и размещения организаций на территории сельского поселения «Подзь»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Положение о заблаговременной подготовке населенных пунктов сельского поселения «Подзь» к проведению эвакоприемных мероприятий в военное время согласно приложению №01
     2. Взаимодействовать с отделом по делам ГО и ЧС администрации муниципального района «Койгородский» и ПЭП (приемным эвакопунктом) сельского поселения «Подзь» организовать работу по подготовке населенных пунктов к приему, размещению и первоочередному жизнеобеспечению подлежащего эвакуации на территорию сельского поселения  населения города Сыктывкара;
       - осуществлять совместно с сотрудниками администрации прием прибывших в администрацию сельского поселения «Подзь» уполномоченных представителей организаций и совместно с ними определять административные здания и производственные помещения для размещения организаций и жилые помещения для размещения персонала организаций и членов их семей;

     - во взаимодействии с руководителями организаций, обеспечивающих первоочередное жизнеобеспечение эваконаселения, определять торговые точки, пункты приема горячей пищи, коммунально – бытового и медицинского обслуживания, организации пенсионного, транспортного и других видов обеспечения для подлежащих эвакуации в населенные пункты сельского поселения «Подзь» организаций, указанные в актах обследования и согласования пунктов размещения организаций;

     - вести учет организаций, изучивших и освоивших пункты размещения в населенных пунктах сельского поселения «Подзь» посредством регистрации в журнале учета утвержденных актов обследования и согласования пунктов размещения организаций;

    3. Всему составу администрации сельского поселения «Подзь» во взаимодействии с руководителями организаций, осуществляющих свою деятельность на территории сельского поселения, ежегодно в ноябре по состоянию на 01 января предстоящего года определять возможности населенных пунктов сельского поселения «Подзь» по приему, размещению и первоочередному жизнеобеспечению эваконаселения и организаций в особый период, для чего;
   - заблаговременно проводить расчеты по расселению персонала подлежащих эвакуации организаций и членов их семей в жилых зданиях и помещениях населенных пунктов сельского поселения «Подзь»;

      - определять в каких зданиях и помещениях организаций, осуществляющих свою деятельность населенных пунктов сельского поселения «Подзь», будут размещаться организации года Сыктывкара, подлежащие эвакуации в особый период и переносящие свою деятельность на территорию сельского поселения;

     - заблаговременно подготовить ордера установленного образца на передачу организациям и гражданам зданий и помещений для осуществления в военное время производственной и другой деятельности и временного проживания;

    - совместно с уполномоченными специалистами администрации муниципального района «Койгородский» и организаций проводить расчеты по достаточности мощностей предприятий, осуществляющих снабжение населенных пунктов сельского поселения «Подзь» теплом, водой и электроэнергией с учетом необходимости тепло-, водо-, электроснабжения прибывающего на территорию сельского поселения эваконаселения и организаций, переносящих свою деятельность в загородную зону;
    - определять организации, которые будут осуществлять в населенных пунктах обеспечение эвакуированных граждан водой, продуктами питания, предметами первой необходимости, проводить медицинское и коммунально – бытовое обслуживание населения;

    - осуществлять прием уполномоченных представителей организаций, прибывающих для изучения и освоения загородной зоны;

    -  представлять уполномоченным представителям организаций информацию о возможностях  порядке приема, размещения и первоочередного жизнеобеспечения эваконаселения в населенных пунктах сельского поселения «Подзь»
    - вносить необходимые сведения в акты обследования и согласования пунктов размещения организаций в загородной зоне и вести их последующий учет в администрации сельского поселения «Подзь»;

   4. Рекомендовать руководителям  организаций, осуществляющих обеспечение эвакуационных мероприятий, ежегодно уточнять возможности организаций по удовлетворению потребностей подлежащего эвакуации населения по нормам военного времени в продуктах питания, воде, предметах первой необходимости, медикаментах, жилых помещениях, защитных сооружениях и других видах первой необходимости, медикаментах, жилых помещениях, защитных сооружениях и других видах первоочередного жизнеобеспечения эваконаселения, для чего:
ежегодно в ноябре по состоянию на 01 января предстоящего года проводить расчеты по организации оповещения и связи, транспортному, медицинскому, инженерному, материально- техническому, продовольственному, коммунально – бытовому и финансовому обеспечению эвакуационных мероприятий, охране общественного порядка и обеспечения безопасности дорожного движения, ведения наземной разведки на территории сельского поселения «Подзь».
   5.  ПЭП  (приемному эвакопункту) сельского поселения «Подзь» оказывать методическую и практическую помощь сотрудникам администрации сельского поселения, руководителям организаций, осуществляющих обеспечение эвакуационных мероприятий, по подготовке населенных пунктов сельского поселения «Подзь» к приему, размещению и первоочередному жизнеобеспечению подлежащего эвакуации населения города Сыктывкара.
   6.  Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

И.о. руководителя администрации

сельского поселения «Подзь»                                                 И.А. Чугаева